令和２年５月７日

在校生 各位
保護者 各位

学校法人穴吹学園
穴吹情報デザイン専門学校
穴吹動物専門学校
穴吹調理製菓専門学校
校長 藤 井 悦 子
穴吹医療福祉専門学校
穴吹ビューティ専門学校
校長 福 島 圭 吾

オンライン授業の実施に係る奨学金支給について

令和 2 年 5 月 4 日、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、広島県を対象区域に含む全国での緊急事

態宣言が延長され、広島県知事からも専門学校に対して休業要請がなされるなか、授業開始日が延期となっ

ており、大変ご心配をお掛けしております。このような事態を鑑み、当学園では５月７日（木）よりオンラ

イン授業運営を実施することにつきましては、すでにホームページにてご案内させていただいている通りで

す。
 このオンライン授業の実施に伴い学校法人穴吹学園では、全学生を対象に、オンライン授業実施に係る通

信環境整備や家計急変の一助のため、返還の必要のない奨学金を下記の通り支給いたします。
なお、支給にあったっては穴吹学園同窓会、穴吹学園保護者会のご理解とご協力を仰ぎながら学園として

学生への支援に全力を注いでまいります。
何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．支給対象者
学校法人穴吹学園に在籍する学生（但し、休学中の学生および通信制の学生は除く）

２．支給金額
対象学生一人当たり２５，０００円

３．支給時期
 ６月１日（通常授業開始予定日）から順次支給予定

尚、広島県からの休業要請が再延長された場合は、変更有り
４．支給方法

学生ご本人へ学校にて現金支給

 ※ご不明な点につきましては、事務局までお問い合わせください。

                            お問合せ先：０８４（９３１）３３２５
                                            以上